
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Айская СОШ»)
659635 Россия, Алтайский край, Алтайский район, с. Ая, ул. Школьная, 11. 

Адрес электронной почты: aia 70(a).mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. с. Ая №250

Об организации работы 
по профилактике наркомании, 
алкоголизма и табакокурения 
негативных явлений в подростковой среде

В целях предупреждения асоциальных отклонений у учащихся школы, профилактики 
негативных явлений, табакокурения, употребления алкоголя и ПАВ в подростковой среде, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за работу по профилактике наркомании, алкоголизма и 
табакокурения, негативных явлений в подростковой среде на 2023-2024 учебный год 
Ярохину С.Н., зам. директора по ВР.
2. Утвердить:
- Положение об общественном формировании по профилактике наркомании, пропаганде 
здорового образа жизни наркопост «ЗДОРОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ» в МБОУ «Айская СОШ» 
(Приложение 1).
- Паспорт общественного формирования по профилактике наркомании наркопост 
«Здоровое поколение» МБОУ «Айская СОШ» на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 
2).
- План работы наркологического поста «Здоровое поколение» МБОУ «Айская СОШ» на 
2023 - 2024 учебный год (Приложение 3).
- План работы школы по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения, 
негативных явлений в подростковой среде на 2023-2024 учебный год (Приложение 4).
3. Классным руководителям 1-11 классов:
- проводить систематически согласно плану классные часы, мероприятия по данной 
тематике;
- рассматривать вопрос по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения, 
негативных явлений в подростковой среде на родительских собраниях.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ярохину С.Н., зам. директора по ВР.

Директор школы: С.В.Ольгезер


